
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

, . - 

, 

  

RESOLUCION No. 95-2-1-1-— 931131 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA c609%12 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía B. PENAHERRERA COMPANIA 
ANONIMA (BOPECA); 

QUE el señor Dr. Xavier Serrano Noboa, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 
los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-498 de noviembre 24 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de B. PEÑAHERRERA COMPAÑIA 
ANONIMA (BOPECA), por SESENTA Y SEIS MILLONES DE SUCRES, dividido en SESENTA Y SEIS MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que:se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 25 de febrero de 1972, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 FEB 1995 

  

Ab. Carlos Juli mena Arosemena 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

_O NRdeV/HVC 
CMdeL 

Exp. No.5088-72



: : a 
eo” ] CiPTIFICO 12 se con feria de hoy , 

Queda inccrita la presente Resolución a foja 36.35, nímero 4,786 dal 

  

CEPTIFECO 3 Ue ana futa de hoy, 

Se tomó mota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 2.897 

del «egístro Nercentá1 de 1.872; 3.370 del mismo Registro de 1,97% 

Ye 40.181 de £qual Registro de 1,982, al 

respectivas «- Qeyaquil, Merso diecionis de al 
   
   

      
Registravor Mercantil Suplenta 

del Cantón Guayaquil 
/ 

/ 
/ 

   


